
KONTRATE DHURIMI TE KUOTA VE TE KAPITALIT THEMELTAR TE 
SHOQERISE "DAAB ENERGY GROUP" Sh.p.k 

Sot, me daten120  .  04.2020  (Dymije e njezete), nënshkruhet kjo Kontratë Dhurimi, mes 
paleve kontraktuese si me poshte: 

PALA DHURUESE: 
1. 

	

	Z. Fatmir Isufaj, atesia Shy qyri, lindurnë Skrapar me 13-05-1975 dhe banues në Linzë, 
Tiranë, i pajisur me letërnjoftimin me Nr. Personal H50513171R, madhor dhe me 
zotësitë plotejuridike përtë vepruar, që zotëron60% të kuotavetë kapitalitthemletar 
te Shoqerise "DAAB ENERGY GROUP" Sh.p.k, me poslite referuar si "Dhuruesi". 

PALA PRANUESE DHURIMI: 
1. Z. Altin cETA, atësia Tefik, lindur në Rehovë, me 14-06-1975 dhe banues në Tiranë, i 

pajisur me leternjoftimin me Nr. 034774538 dhe Nr. Personal H50614053V, madhor 
dhe me zotësi të plotë juridike per të vepruar; 

2. Znj. Vitiola LUSHNJARI, atësia Vasil, lindur në Lushnje, me 05-08-1979 dhe banuese 
ne Tiranë, e pajisur me leternjoftimin me Nr. 034937224 dhe Nr. Personal H95805165S, 
madhore dhe me zotësi të plote juridike per te vepruar; me poshtë referuar si "Pranuesit 
e Dhuri,nit". 

Me poshtë referuar si veçinas "Pala" dhe së bashku "Palët". 

Të dhëna paraprake: 

1. Ne Qendren Kombetare te Biznesit, është regjistruar si person juridik Shoqeria me 
Pergjegjesi të Kufizuar "DAAB ENERGY GROUP" Sh.p.k., me NIPT L32127008N. 

2. Me Vendimin Nr.  0-1  ,  datVZ7/  ô//2c'i5te  Asamblese së Pergjithshme të Ortakëve, 
është vendosur të realizohet dhurimi i kuotave të kapitalit themeltar te Shoqerise 
"DAAB ENERGY GROUP" Sh.p.k., nga ortaku Z. Fatmir Isufaj tek pala pranuese e 
dhurimit Z. Altin ceta dhe Znj. Vitiola Lushnjari si me poshtë: 

- Z. Fatmir Isufaj do t'i dhuroje Z. Altin ceta 1 (nje) kuotë to barabartë me 5% (pese  
perqind) te kapitalit themeltar qe ai zoteron në Shoqerine "Daab Energy Group" 
Sh.p.k; dhe 

- Z. Fatmir Isufaj do ti dhurojë Znj. Vitiola Lushnjari 1 (nje) kuote te barabartë me 

(pese perqind)  të kapitalit themeltar që ai zoteron në Shoqerine "Daab Energy Group" 
Sh.p.k. 

Palët, madhore dhe me zotësi të plote juridike per të vepruar, vendosën të nënshkruajnë 

këtë Kontratë të Dhurimit të kuotave te kapitalit themeltar si vijon: 

Neni 1- Objekti i Konfratës: 



1.1 Objekt i kesaj kontrate është dhurimi i kuotave te Kapitalit themeltar të shoqerise 
"Daab Energy Group" Sh.p.k. nga Ortaku Z. Fatmir Sufaj, tek Z. Altin ceta dhe Znj. 
Vitiola Lushnjari ne cilësine e pranuesve të dhurimit. 

Neni 2- Permbajlja e Kontratës 
2.1 Shoqeria "Daab Energy Group" Sh.p.k është person juridik shqiptar, e regjistruar 

pranë Qendres Kombëtare te Biznesit me date 27.09.2013 me Nr. NIPT-L32 I 27008N. 
2.2 Dhuruesi, Z. Fatmir Isufaj, është ortak i Shoqerise "Daab Energy Group" Sh.p.k, dhe 

pronar i 60 % (gjashtedhjete perqind) të Kapitalit themeltar te kësaj shoqerie. 
2.3 Z. Fatmir Isufaj, dekiaron se i dhuron Z. Altin ceta, 1 (një) kuote të barabarte me 5% 

(pese perqind) te kapitalit themeltar që ai zotëron në Shoqerine "Daab Energy Group" 
Sh.p.k, pa shperblim dhe pa asnje kusht dhe Z. Altin ceta dekiaron se e pranon me 
mirenjohje dhurimin e kësaj kuote të barabarte me 5% të kapitalit themeltar nga Z. 
Fatmir Isufaj. 

2.4 Z. Fatmir Isufaj, dekiaron se i dhuron Znj. Vitiola Lushnjari, 1 (një) kuotë te barabarte 
me 5% (pesë perqind) te kapitalit themeltar qe zotëron në Shoqerine "Daab Energy 
Group" Sh.p.k, pa shperblim dhe pa asnje kusht dhe Znj. Vitiola Lushnjari dekiaron 
se e pranon me mirenjohje dhurimin e kësaj kuote të barabartë me 5% te kapitalit 
themeltar nga Z. Fatmir Isufaj. 

Neni 3 - Kalimi i pronesise 
3.1 Me nënsbkrimin e kesaj kontrate dhuruesi humbet çdo te drejte reale mbi 10% te 

kapitalit ne këte shoqeri, ndersa pranuesit e dhurimit bëhen zotërues të ligjshem te 
perqindjeve te kapitalit themeltar të dhuruar nga dhuruesi. 

3.2 Z. Altin ceta, me pranimin e dhurimit nga dhuruesi Z. Fatmir Isufaj, bëhet pronar në 
total i 1 (nje) kuote, që perben 5 % (pese perqind)  të kapitalit themeltar te Shoqerise 
"Daab Energy Group" Sh.p.k; 

3.3 Znj. Vitiola Lushnjari, me pranimin e dhurimit nga dhuruesi Z. Fatmir Isufaj, behet 
pronar ne total i 1 (nje) kuote, qe perben 5 % (pese perqind) te kapitalit themeltar të 
Shoqerise "Daab Energy Group" Sh.p.k; 

3.4 Me nënshkrimin e kesaj kontrate dhuruesit marrin përsiper cdo të drejtë dhe detyrim 
që ka Shoqeria "Daab Energy Group" Sh.p.k. 

Neni 4 - Interpretimi i kontrates në tërësi 
4.1 cdo kusht apo formulim qC mund te sjellë paqartesi do te interpretohet ne kontekstin 

e teresise se Kontratës dhe ne kendveshtrimin e qellimit qe i shtyu palette lidhin kë 
Kontratë Dhurimi. 

Neni 5- Legjislacioni i zbatueshëm dhe juridiksioni 
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5.1 Te gjitha mosmarreveshjet qe mu rid tC lindin nga interpretimi ose zbatirni i kushteve 
te kesaj Kontrate, jane objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykates së Rrethit Gjyqesor 
Tiranë. 

Neni 6 - Gjuha e kontratës 
6.1 Kontrata perpilohet në 4 (katër) kopje nib gjuhen shqipe me vlerë të njëjte secila dhe 

nënshkruhet rregullisht nga palet. 
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